
Protokół z I posiedzenia Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Sejnach 

w dniu 28 kwietnia 2023 r. 

 

I posiedzenie Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego (MRDPP) pierwszej kadencji zostało 

zorganizowane przez Arkadiusza Adama Nowalskiego, Burmistrza Miasta Sejny. 

Posiedzenie odbyło się 28 kwietnia 2023 r. w sali konferencyjnej Żłobka Miejskiego w Sejnach. 

Rozpoczęło się o godz. 12.00, zakończyło o godzinie 12.35. 

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków MRDPP. Nieobecność usprawiedliwił Jan Dabulis. Lista 

obecności w załączeniu. 

Posiedzenie przebiegało według porządku, jak poniżej: 

1. Powitanie, rozpoczęcie posiedzenia i wręczenie nominacji przez Burmistrza Miasta Sejny. 

2. Wskazanie przez Burmistrza protokolanta. 

3. Przypomnienie zasad głosowania na Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego 

i Sekretarza. 

4. Zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego MRDPP. 

5. Wybór Przewodniczącego MRDPP. 

6. Przekazanie prowadzenia posiedzenia Przewodniczącemu MRDPP. 

7. Zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego. 

8. Wybór Wiceprzewodniczącego MRDPP. 

9. Zgłaszanie kandydatur na Sekretarza MRDPP. 

10. Wybór Sekretarza MRDPP. 

11. Przyjęcie Regulaminu działania MRDPP (Uchwała nr 1/2023). 

12. Ustalenie trybu pracy, tzn. ustalenie miejsca, dnia tygodnia, godziny, kiedy członkowie 

mogą odbywać posiedzenia. 

13. Ustalenie sposobu kontaktowania się Przewodniczącego i Sekretarza z członkami MRDPP. 

14. Zgłaszanie propozycji do rocznego planu pracy. 

15. Przyjęcie planu pracy na 2023 rok (Uchwała nr 2/2023). 



16. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia. 

17. Inne sprawy. 

18. Zakończenie posiedzenia. 

Ad 1. 

Posiedzenie otworzył Burmistrz, który powitał zebranych i wręczył członkom MDRPP pierwszej 

kadencji pisma gratulacyjne, informujące o powołaniu do Rady. 

Ad 2. 

Burmistrz zdecydował, że będzie prowadził posiedzenie do chwili wyboru Przewodniczącego MRDPP. 

Jako protokolanta wskazał Ewelinę Luto – pracownika ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Ad 3. 

Ewelina Luto – przedstawiła członkom MRDPP zasady głosowania na Przewodniczącego, 

Wiceprzewodniczącego i Sekretarza MRDPP. 

Ad 4,5. 

P. Zofia Lewandowska zgłosiła kandydaturę Jarosława Wojciechowicza na przewodniczącego MRDPP. 

Burmistrz spytał, czy kandydat wyraża zgodę. Jarosław Wojciechowicz wyraził zgodę na 

kandydowanie.  

P. Jarosław Wojciechowicz zgłosił kandydaturę P. Magdaleny Szkarnulis na Przewodniczącą. P. 

Magdalena Szkarnulis nie wyraziła zgody na kandydowanie. 

W wyborach na Przewodniczącego MRDPP Jarosław Wojciechowicz otrzymał 6 głosów (1 głos 

wstrzymujący się) i tym samym został wybrany Przewodniczącym MRDPP. 

Ad 6. 

Burmistrz pogratulował wyboru i przekazał nowo wybranemu Przewodniczącemu  J. 

Wojciechowiczowi – dalsze prowadzenie posiedzenia. P. J. Wojciechowicz podziękował za wybór i za 

zaufanie. 

Ad 7. 

J. Wojciechowicz poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego MRDPP. W. 

Czarniewska zgłosiła kandydaturę Sylwestra Jasińskiego, Jarosław Wojciechowicz zgłosił kandydaturę 

Magdaleny Szkarnulis. Przewodniczący spytał, czy są inni kandydaci na Wiceprzewodniczącego. 

Innych kandydatów nie zgłoszono. Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 



 Ad 8. 

Przewodniczący zarządził głosowanie na Wiceprzewodniczącego. W wyborach na 

Wiceprzewodniczącego MRDPP Sylwester Jaisński otrzymał 5 głosów i tym samym został wybrany 

Wiceprzewodniczącym MRDPP. P. Magdalena Szkarnulis otrzymała 1 głos. 

Ad 9,10. 

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów na Sekretarza MRDPP. Wanda Czarniewska zgłosiła 

kandydaturę Iwony Żegarskiej, natomiast Zofia Lewandowska zgłosiła kandydaturę Jolanty Piktel. 

Zarówno Iwona Żegarska, jak też Jolanta Piktel nie zgodziły się na kandydowanie.  

Wanda Czarniewska i Zofia Lewandowska zgłosiły kandydaturę Magdaleny Szkarnulis. M. Szkarnulis 

wyraziła zgodę na kandydowanie. Członkowie MRDPP przystąpili do głosowania. W wyborach na 

Sekretarza MRDPP Magdalena Szkarnulis otrzymała 6 głosów i tym samym została wybrana 

Sekretarzem MRDPP. 

Ad 11.  

S. Jasiński spytał, czy są jakieś uwagi do regulaminu działania MRDPP? Nie było żadnych uwag, w 

związku z powyższym przystąpiono do głosowania nad uchwałą Nr 1/2023 z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu działania MRDPP.  Za przyjęciem uchwały głosowało 7 osób. 

Ad 12. 

Przewodniczący przystąpił do ustalenia dnia i godziny posiedzeń i zaproponował, aby posiedzenia 

odbywały się w Urzędzie Miasta. Sylwester Jasiński wyszedł z propozycją spotkań po godzinie 18.00 

w Klubie Seniora przy Urzędzie Miasta w Sejnach. Burmistrz poinformował, że w czerwcu zakończy 

się remont Ośrodka Kultury, który mógłby być miejscem posiedzeń MRDPP, wskazał również na salę 

konferencyjną nad Żłobkiem. J. Wojciechowicz zaproponował, aby posiedzenia MRDPP odbywały się 

w godzinach pracy urzędu, tj. do godz. 15.00.    

Po dyskusji z członkami Rady ustalono, że posiedzenia będą odbywały się we środy o godzinie 8.30 lub 

w inne dni jeśli zajdzie taka potrzeba.  

Głos zabrał Burmistrz, który stwierdził, że bardzo zależało mu na tym, aby rada powstała, ponieważ 

przewidywał, że będzie zgrzyt przy podziale środków publicznych przeznaczonych na organizacje 

pozarządowe, gdyż nie wszyscy rozróżniają tzw. budżet alkoholowy od budżetu przeznaczonego na 

organizacje pozarządowe w ramach rocznego programu współpracy. W obecnym czasie dużo wydaje 

się na inwestycje. „Widzę taką potrzebę, aby jeszcze raz określić system pracy i zadania priorytetowe. 

Sensem powstanie MRDPP było też dzielenie się odpowiedzialnością za podejmowane decyzje. 

Powołanie MRDPP będzie nowym początkiem i podniesieniem komfortu dla wszystkich. Pytanie jest, 

czy my obejmujemy wszystkie środowiska, które coś robią w Sejnach. Jak mierzyć postępy i cele? 



Zastanówmy się, czy nie zastosować jakichś innych narzędzi i czy te nowe narzędzia rzeczywiście będą 

potrzebne. Czy należy zmienić to, co było, czy jest sens to robić teraz? To są ważne kwestie, bo ja jestem 

z tego rozliczany jednoosobowo, a bardzo bym chciał, abyśmy wspólnie przenieśli tą odpowiedzialność 

i  świadomość sytuacji, którą mamy. Jeśli uważacie, że coś wam jest potrzebne, to nie bójcie się 

wymyślać”. 

 W. Czarniewska zaproponowała spotkanie ze wszystkim organizacjami pozarządowymi i wysłuchać 

ich propozycji. Przewodniczący stwierdził, że takie spotkanie będzie miało miejsce wówczas, kiedy 

MRDPP spotka się kolejny raz i omówi wszystkie kwestie związane z jej działalnością. 

Burmistrz podziękował wszystkim zebranym i opuścił spotkanie. 

Ad 13. 

Przewodniczący zaproponował kontakt telefoniczny i mailowy z członkami MRDPP. 

Ad 14,15. 

Przewodniczący zarządził dyskusję nad Planem pracy MRDPP. E. Luto poinformowała zebranych o 

przesłanej mailem propozycji planu pracy MRDPP. Przewodniczący spytał, czy są jakieś uwagi. P. W. 

Czarniewska stwierdziła, że plan pracy należałoby rozszerzyć, ponieważ jeszcze nie są znane pomysły 

Burmistrza, co ewentualnie miałoby zostać poddane konsultacjom przez MRDPP, gdyż jej zdaniem P. 

Burmistrz wyraźnie wskazał, że Rada ma być jego prawą ręką i konsultować też zapisy dotyczące prawa 

miejscowego. E. Luto stwierdziła, że obecny plan pracy może być uzupełniany i zmieniany w trakcie 

roku, gdy zajdzie taka potrzeba. Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma jakieś propozycje dot. 

ewentualnych poprawek w planie pracy. Wobec braku propozycji poprawek Przewodniczący 

zaproponował, aby przegłosować plan pracy i ewentualnie na kolejnym posiedzeniu go 

uzupełnić/zmienić. Za przyjęciem uchwały Nr 2/2023 Miejskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego z dnia 28 kwietnia 2023 r. w sprawie przyjęcia planu pracy na 2023 r. było 6 Radnych, 

jeden wstrzymał się od głosu. 

Ad 16. 

Przewodniczący zaproponował, aby kolejne posiedzenie zwołać po majówce. 

Ad 17,18. 

Następnie Przewodniczący spytał, czy są inne sprawy, które chcieliby poruszyć członkowie Rady. 

Innych spraw nie zgłoszono. Na tym Przewodniczący zakończył posiedzenie. 

Protokół sporządziła:                                                                            Przewodniczący 

Ewelina Luto                                    Jarosław Wojciechowicz 



Załączniki do Protokołu: 

1) Lista obecności; 

2) Uchwała nr 1/2023 Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Sejnach z dnia 28 kwietnia 

2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu działania Miejskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w Sejnach; 

3) Uchwała nr 2/2023 Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Sejnach z dnia 28 kwietnia 

2023 r. w sprawie przyjęcia Planu pracy Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Sejnach. 

   

 


